
 

 
 
 

 
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Decreto del Segretario Generale n. 01/21 del 18.01.2021   

 
OGGETTO: Acquisto materiale di cancelleria per gli uffici delle sedi di Augusta e Catania 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale – approvazione delle operazioni di 

gara e affidamento dell’incarico.  
  

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 

dal 02.09.2019; 

Ritenuto necessario dotare del necessario materiale di cancelleria gli uffici delle sedi di Augusta e 

Catania di questa Autorità di Sistema;   

Vista la Determina n. 73/20 del 30/01/2020 con cui è autorizzato l’acquisto del materiale di 

cancelleria ivi descritto per tipologia articolo e quantità per gli uffici delle sedi di Augusta e 

Catania, mediante procedura telematica esperita ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) e comma 6 del 

D.Lgs 50/2016 sul mercato elettronico della pubblica amministrazione mediante RdO Aperta da 

aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo  

Preso atto della procedura di RdO n. 2723729 esperita sul mercato elettronico della pubblica 

amministrazione con termine di scadenza di presentazione delle offerte fissato per il 

giorno11/01/2020, entro il quale hanno presentato offerta telematica n. 20 operatori economici; 

Visto il verbale di esito delle operazioni di gara, che si allega in copia alla presente, da cui risulta 

che la società Flynet Comunicazioni Srl, CF/PIVA 03043220833 ha prodotto la miglior offerta 

espressa in cifra percentuale di ribasso pari al 24 % da applicare sull’importo complessivo della 

fornitura a base d’asta pari ad € 5.250,00, e pertanto determinando un importo complessivo offerto 

di € 3.990,00 al netto del ribasso ed oltre IVA 22%, generando una economia da ribasso pari ad € 

1.537,20, IVA compresa; 

Preso atto che hanno avuto esito positivo le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale, 

di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 effettuate sull’operatore economico “Flynet Comunicazioni Srl 

– CF/PIVA: 03043220833”; 

Visto l’art. 32 comma 10 lett. b) del D.lgs. 50/2016 che prevede, in caso di appalto espletato sul 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, la non applicazione del termine dilatorio di 

trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione 

previsto per la stipula del contratto; 

Considerato che la Stazione Appaltante provvede all’aggiudicazione dell’appalto, ai sensi dell’art. 

32 comma 5 del D.lgs. 50/2016; 



 

 
 
 

DECRETA 

 

- di approvare le risultanze delle operazioni di gara nonché dell’aggiudicazione definitiva in 

favore della Società “Flynet Comunicazioni Srl – CF/PIVA: 03043220833 per l’affidamento 

della fornitura di materiale di cancelleria per gli uffici delle sedi di Augusta e Catania 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, per l’importo complessivo di € 

4.867,80 IVA compresa, generando una economia di spesa per ribasso d’asta di €. 1.537,20; 

- di dare mandato alla Dott.ssa Valeria Ranno dell’Area Gare e Contratti di procedere alle 

comunicazioni di cui all’art. 76 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, nonché della 

predisposizione della procedura telematica per la stipula del contratto a firma del Segretario 

Generale, nella qualità di punto ordinante e soggetto stipulante all’interno del sistema e-

procurement di Consip Spa per gli acquisti in rete della Pubblica Amministrazione. 
 

                                                                                                     Il Segretario Generale 

                                                                                                  Dott. Attilio Montalto 

 


